
UNIVERSITÀ
DEGLI STUDI
DEL MousE

OGGETTO: Procedura negoziata per l’Affidamento del Servizio periodico di disinfezione certificata di tutti

gli ambienti presso le diverse sedi dell’Università degli Studi del Molise in Campobasso, Pesche

(IS) e Termoli (CB). CIG: Z422EC85F9

Provvedimento di esclusione.

IL RUP

VISTA la determina a contrarre n. 219 del 15.10.2020 con la quale è stato disposto l’espletamento

di una procedura negoziata per contratti sotto soglia, ai sensi delI’art. 36 c. 2 lettera b) del

D.Igs. 50/2016, mediante una richiesta di offerta (RDO) al M.E.P.A. n.2664119/2020, alle

Ditte iscritte nella Regione Molise nell’iniziativa SERVIZI - “Pulizia degli immobili,

Disinfestazione e sanificazione Impianti”, con il criterio del minor prezzo, ai sensi deII’art.36,

comma 9/bis del D.Igs. n.50/2016, per l’affidamento del Servizio periodico di disinfezione

certificata di tutti gli ambienti presso le diverse sedi dell’Università degli Studi del Molise in

Campobasso, Pesche (IS) e Termoli (CB);

VISTA la RDO n° 2664119 pubblicata sul portale MEPA in data 16.10.2020;

CONSIDERATO che il RUP, geom. Franco CONTE, alle ore 09:00 deI 2/11/2020, come comunicato ai

concorrenti partecipanti sul Portale del MEPA, procede in seduta pubblica ad esaminare la

documentazione amministrativa presentata dagli stessi, verificando quanto segue:

1) la ditta BIODISINFEST di Campobasso non ha prodotto la dichiarazione inerente agli

obblighi di cui all’art. 17 della legge 68/1999;

2) la Ditta TECNOCOOP SOCIETA’ COOPERATIVA di Ripalimosani (CB) non ha prodotto la

dichiarazione inerente agli obblighi di cui alI’art. 17 della legge 68/1999;

3) la Ditta UNIVERSO SOCIALE ONLUS di Campobasso ha prodotto dichiarazioni contrastanti

in quanto nell’Allegato “A” dichiara di non essere assoggettabile agli obblighi derivanti

dalla legge 68/99 in quanto con organico fino a 15 dipendenti o con organico da 15 a 35

dipendenti senza aver fatto nuove assunzioni dopo il 18/01/2000”; mentre nell’Allegato

“D” dichiara di avere un organico compreso da 51 a 100 dipendenti;

VISTO l’Art. 80 deI D.Igs. 50/2016 aI punto 5, lettera i) che stabilisce “Le stazioni appaltanti

escludono dalla partecipazione alla procedura d’appalto un operatore economico che non

presenta la certificazione di cui aII’art.17 della legge 12/03/1999, n.68, ovvero non

autocertifica la sussistenza del medesimo requisito”;

CONSIDERATO che, trattandosi di requisito di partecipazione alla gara, e non di aggiudicazione della

medesima, l’attestazione va prodotta nella fase anteriore all’apertura delle offerte e a pena

di esclusione, essendo mirata a far conoscere immediatamente la posizione dei concorrenti

rispetto alla normativa sui disabili;



VISTA la richiesta di soccorso istruttorio inoltrata alla Ditta UNIVERSO SOCIALE ONLUS di

Campobasso attraverso il portale MEPA in data 02 novembre 2020;

PRESO ATTO che entro il termine stabilito è regolarmente pervenuta la nota di chiarimento della Ditta

UNIVERSO SOCIALE ONLUS di Campobasso con la quale dichiara e precisa di avere alle proprie

dipendenze n. 46 lavoratori Part lime che corrispondono a n.14 unità lavoratori Fuil Time e

quindi non assoggettata agli obblighi derivanti dalla legge 68/99;

RITENUTO che la Ditta UNIVERSO SOCIALE ONLUS di Campobasso, come dalla stessa precisato, ha

giustamente dichiarato nella fase di partecipazione alla gara, e precisamente nell’allegato

“A”, di non essere assoggettata agli obblighi di cui all’art.17 della L. 68/99, è ammessa alla

fase successiva di valutazione dell’offerta economica;

RITENUTO che, per le motivazioni di cui sopra, non è possibile ammettere alle successive fasi di gara le

seguenti ditte:

• BIODISINFEST con sede in Campobasso;

• TECNOCOOP SOC. COOP. con sede in Ripalimosani (CB);

VISTI l’art. 29 e l’art. 76 deI D.lgs. 50/2016,

DISPONE

• l’esclusione dalla procedura in oggetto, per le motivazioni sopra riportate, dei seguenti concorrenti:

• BIODISINFEST con sede in Campobasso;

• TECNOCOOP SOC. COOP. con sede in Ripalimosani (CB);

• di provvedere, ai sensi dell’art. 29, c. 1, del D.lgs. 50/2016, alla pubblicazione sul profilo del committente,

nella sezione “Amministrazione Trasparente” — “Bandi di gara e concorsi “nell’ambito della suddetta

procedura di gara e sul portale del M.I.T., del presente provvedimento di esclusione;

• di dare avviso ai concorrenti del suddetto provvedimento di esclusione e dell’avvenuta pubblicazione

del medesimo sul profilo del committente;

• di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R.

competente, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica del provvedimento.

Campobasso, li 04 novembre 2018

Il RUP /
/ J

(Geom. Fra nc CONTE)

i 7 c.


